Fakultat AGW
vorlaufiger Prifungsplan fur die Studiengange PP, PFD, PSB und MTH

STG

PP-B

PFD-B

PFD-B

PFD-B

PFD-B

PFD-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PFD-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PFD-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PP-B

PO

PP-B-2020

PFD-B-2018

PFD-B-2018

PFD-B-2018

PFD-B-2018

PFD-B-2018

PP-B-2020

PP-B-2020

PP-B-2022

PP-B-2020

PP-B-2020

PP-B-2022

PP-B-2020

PP-B-2020

PFD-B-2018

PSB-ws2122

PP-B-2020

PP-B-2022

PP-B-2020

PP-B-2020

PFD-B-2018

PP-B-2020

PP-B-2020

PP-B-2020

PP-B-2020

PP-B-2020

PP-B-2022

Sem.

6

Datum

01.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

05.12.2023

06.12.2023

08.12.2023

08.12.2023

11.12.2023

12.12.2023

18.12.2023

18.12.2023

19.12.2023

20.12.2023

16.01.2024

16.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

17.01.2024

Uhrzeit

08:30

08:30

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

16:30

11:00

09:00

16:00

08:30

11:00

08:30

11:00

16:00

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

An-Codes

033

271

005

003

011

013

034

029

014

005

039

035

011

024

015

017

024

015

004

009

009

018

042

020

043

020

Priifung

Praxisentwicklung

Care und Case Management

Wahlpflicht 1: Organisations- und Prozessentwicklung

Wahlpflicht 4: Pflege an den Grenzen des Lebens

Pflegeversorgungsforschung

Wahlpflicht 2: Lernprozessmanagement und -beratung

Praxis 4

Praxis 6

Praxis 2

Praxis 3

Praxis 2

Praxis 1

Viertiefung Wahlpflichtfacher - klinische Chemie

Wabhlpflichtfach 2: Community Health Nursing

Praxisentwicklung

Grundlagen der Forschung und Quantitative Methoden |

Sexualitat, Spiritualitat & Kongruenz, Krankheitslehre 2

Praxis 3

Ethische Entscheidungen

Praxis 5

Vertiefung Wahlpflicht 1: Organisations- und
Prozessentwicklung

Spezielle Pathologien und Krisen

Gesundheitskommunikation und -information

Komplexe Intervention

Educationskonzepte und -methoden

Soziale Gerechtigkeit und Gesundheit

Educationskonzepte und -methoden

Art

mindliches
Examen §36 Abs.
1, Nr. 1-3

schr. P. 90 Min.

PStA

PStA

PStA

PStA

Case Study (+
Praxisstundennac
hweis)

Praxisauftrag (+
Praxisstundennac
hweis)

Case Study (+
Praxisstundennac
hweis)
Praxisauftrag (+
Praxisstundennac
hweis)

Case Study (+
Praxisstundennac
hweis)

Praxisauftrag (+
Praxisstundennac
hweis)

Portfolio

Portfolio

mdl. P. 15 Min.

schr. P. 90 Min.

mdl. P. 15 Min.

Praxisauftrag (+
Praxisstundennac
hweis)

schr. P. 90 Min.

praktische
Einzelprifung
240min

mdl. P. 15 Min.

schr. P. 90 Min.

Performanzprifun
g

schrE. §35 Abs 2,
Nr.1,2&6

Performanzprifun
g

schrE §35 Abs. 2
Nr.3 &4

Performanzprifun
g

Dauer

40

90

15

90

0

90

90

Wintersemester 2023

Priifer

S. Brunner, D. Eberhardt

S. Schonstein

T. Bartscher

D. Schiimann

J. AlNatour, D. Rester, C. Heidl

M. Bossle

A. Schindler

A. Schindler

A. Schindler

A. Schindler

A. Schindler

S. Brunner

K. Burgmaier

C. Aumer

D. Eberhardt

B. Menchicchi

S. Brunner, A. Schindler, C.

Rester

A. Schindler

A. Schindler

A. Schindler

T. Bartscher

K. Gensheimer, C. Rester

K. Gensheimer, D. Eberhardt

S. Brunner

S. Brunner

K. Gensheimer

S. Brunner

© J.0./S Sch.

Hilfsmittel

Brunner S.: Keine; Eberhardt: Thesenpapier

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Thesenpapier

Nicht programmierbarer Taschenrechner

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Bemerkung

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am
Prifungstag

Wiederholungspriifung; Anmeldung fir die Erstpriifung
im SS 2024

Wiederholungsprufung; Anmeldung fir die Erstprifung
im SS 2024

In diesem Semester wird nur Wabhlpfichtfach 2:
Community Health Nursing angeboten; Wahlpflichtfach
1 hat keine Studierenden

Wiederholungsprufung; Anmeldung fir die Erstprifung
im SS 2024

Wiederholungspriifung; Anmeldung fir die Erstprifung
im SS 2024

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am
Prifungstag

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am
Prufungstag

Ieceais: THD

Raum

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-0.03

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.12

LA 27-2.12

LA 27-2.12

Platzziffern Zweitkorrektor

D. Eberhardt, S.
Brunner

7280-0 C. Rester

R. Nissen

T. Janicke-Stéger

D. Rester, J. AlNatour,
J. AlNatour

K. Altmann

L. Hesse

L. Hesse

S. Brunner

L. Hesse

S. Brunner

A. Schindler

M. Burgmaier

E. Johannsdottir

K. Gensheimer

7001-8 S. Hecht

A. Schindler, C.
Rester, S. Brunner

L. Hesse

7280-0 C. Rester

L. Hesse

R. Nissen

C. Rester, K.

et Gensheimer

D. Eberhardt, K.
Gensheimer

C. Rester

A. Schindler

J. Siepmann

A. Schindler
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Fakultat AGW
vorlaufiger Prifungsplan fur die Studiengange PP, PFD, PSB und MTH

STG

PP-B
PP-B
PP-B
PP-B
PP-B

PP-B

PFD-B
PP-B
PP-B
PP-B
PP-B

PP-B

PP-B
MTH-B

MTH-B

PFD-B
PFD-B
PP-B

PP-B

MTH-B

PFD-B

PO

PP-B-2022

PP-B-2022

PP-B-2020

PP-B-2020

PP-B-2022

PP-B-2022

PSB-ws2122

PFD-B-2018

PP-B-2022

PP-B-2022

PP-B-2022

PP-B-2020

PP-B-2022

PP-B-2022

MTH-B-WS22-

23

MTH-B-WS22-

23

PFD-B-2018

PFD-B-2017

PP-B-2020

PP-B-2022

PSB-ws2122

MTH-B-WS22-

23

PFD-B-2018

Sem.

Datum

18.01.2024

18.01.2024

18.01.2024

19.01.2024

19.01.2024

20.01.2024

20.01.2024

22.01.2024

22.01.2024

22.01.2024

23.01.2024

24.01.2024

25.01.2024

26.01.2024

26.01.2024

27.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

und

30.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

29.01.2024

30.01.2024

30.01.2024

31.01.2024

Uhrzeit

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

08:30

11:00

08:30

08:30

10:00

11:00

09:00

08:30

08:30

11:00

08:30

08:30

08:30

08:30

11:00

11:00

11:00

11:00

11:00

08:30

14:00

08:30

An-Codes

046

041

045

012

012

044

008

002

037

038

022

010

025

011

001

001

004

001

016

026

026

019

047

005

013

005

016

Priifung

Pflegediagnostik 3

Krankheitslehre 1

Versorgungsforschung und Neue Technologien

QM, Care und Case Management und Pflegebediirftigkeit
nach SGB

QM, Care und Case Management und Pflegebedurftigkeit
nach SGB

Personalplanung

Fachenglisch

Vertiefung Wahlpflicht 4: Pflege an den Grenzen des
Lebens

Pflegediagnostik 1

Bezugswissenschaftliche Grundlagen 1

Betriebswirtschaftliche Grundlagen

Bewaltigung & Stresstoleranz, Rollenbeziehungen,
Sicherheit & Schutz, Krankheitslehre 1

Pflegediagnostik und Organisation

Betriebswirtschaftliche Grundlagen

Wissenschaft und Forschung

Wissenschaftliches Arbeiten

Disability Studies

Angewandte Methodenkompetenz &
Forschungskolloquium

Soziologische Grundlagen von Gesundheit und Krankheit

Qualitatsmanagement

Qualitatsmanagement

Berufsidentitat und -politik

Berufsidentitat und -politik

Gesundheitsbildung und Quantitative Methoden |l

Individuelles Gesundheitsmanagement

Rechtliche Grundlagen

Aktuelle Pflegediskurse

Art

mdl. P. 15 Min.

mdl. P. 15 Min.

schrE. §35 Abs 2,
Nr.5&7

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

mdl. P. 15 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 30 Min.

schr. P. 90 Min.

mdl. P. 15 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

Portfolio

schr. P. 90 Min.

mdl. P. 15 Min.

mdl. P. 30 Min.

schr. P. 90 Min.

PStA

Endnotenbildende
PStA

PStA

PStA

PrA

schr. P. 90 Min.

schr. P. 90 Min.

schr. P. 60 Min.

Dauer

90

90

90

120

90

90

90

90

90

60

Wintersemester 2023

Priifer

K. Gensheimer

K. Gensheimer

C. Rester

D. Schiimann, S. Schénstein

D. Schiimann, S. Schonstein

T. Bartscher

K. Steinbeiller

D. Schiimann

A. Schindler

A. Schindler

T. Bartscher

K. Gensheimer

A. Schindler

L. Schiller, T. Geil3

K. Gensheimer

T. Bartscher

-

. Schiimann

M. Hechinger

|. Tischner

M. Fels

M. Fels

S. Brunner

S. Brunner

S. Hecht

T. Geil}

K. Wirth

C. Aumer

© J.0./S Sch.

Hilfsmittel

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Worterbuch d/e-e/d

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Taschenrechner Zeichengerate

Keine

Keine

Keine

1 ausgedrucktes Exemplar des Abstracts des

Forschungsprojekts

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Alles

Keine

Bemerkung

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am

Prifungstag

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am

Prifungstag

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am

Prufungstag

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am

Prifungstag

Raum

LA 27-2.09

LA 27-2.09

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.09

LA 27-2.09

LA 27-2.02
(Besprechungsraum)

B004

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.12

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.09

LA 27-0.03

LA 27-2.05

LA 27-2.02
(Besprechungsraum)

LA 27-0.03

LA 27-2.09

LA 27-2.09

LA 27-2.02
(Besprechungsraum)

Platzziffern

7200-18

7219-18

7401-14

7280-11

7280-5

7280-4

7280-5

7200-40

7001-11

7001-30

7200-30

7200-18

7401-14

1D

Zweitkorrektor

A. Schindler
A. Schindler

A. Schindler

S. Schonstein, D.
Schiimann

S. Schonstein, D.
Schimann

R. Nissen
R. Ricot
T. Janicke-Stoger
C. Rester
K. Gensheimer
C. Rester
A. Schindler
L. Hesse
T. Geil3, L. Schiller
A. Schindler
C. Rester
E. Lehmann
F. Sterr
S. Hecht
S. Schénstein
S. Schénstein
L. Kraus
L. Kraus
S. Schoppl
L. Schiller
E. Lehmann

L. Hesse
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Fakultat AGW
vorlaufiger Prifungsplan fur die Studiengange PP, PFD, PSB und MTH

STG PO Sem. Datum Uhrzeit An-Codes
PSB-ws2122 7 01.02.2024 08:30 018
7 01.02.2024 11:00 003
9 02.02.2024 08:30 012
PFD-B PFD-B-2018 9 02.02.2024 11:00 032
PSB-ws2122 1 03.02.2024 08:30 010
7 05.02.2024 08:30 007
7 06.02.2024 11:00 017
7 07.02.2024 08:30 009
PP-B PP-B-2020 6 09.02.2024 11:00 028
PFD-B PFD-B-2015 4 14.02.2024 11:00:00

Priifungsan/-abmeldung:

Priifung

Ethik, Gesundheit und Recht

Ethik, Gesundheit und Recht

Qualitdtsmanagement

Vertiefung Wahlpflicht 2: Lernprozessmanagement und -
beratung

Wissenschaftliches Arbeiten und Interprofessionalitat

Gesundheitspsychologie

Gesundheitsférderung und Pravention

Gesundheitspadagogik Il

Psychologische und soziale Aspekte der Gesundheit

Pflegeforschung und erkenntnistheoretische Grundlagen

Art

schr. P. 90 Min.

mdl. P. 30 Min.

schr. P. 90 Min.

mdl. P. 15 Min.

schr. P. 90 Min.

Lehrprobe

schr. P. 90 Min.

Lehrprobe

PStA

PStA

Dauer

90

90

15

90

90

- Bitte melden Sie sich fir alle schriftlichen Priifungen, Studienarbeiten, Lehrproben und AWP-Facher an und beachten Sie die korrekte Zuordnung zu den jeweiligen Modulen.
- Prufungsleistungen ohne ordnungsgemafie Anmeldung kénnen nicht eingetragen werden.
- Speichern Sie unbedingt die Liste lhrer angemeldeten bzw. abgemeldeten Priifungen, nur so kénnen evtl. technische Probleme im PRIMUSS-Portal eindeutig geklart werden.
- Eine Abmeldung von Prifungen ist nur bis max. 7 Tage vor dem jeweiligen Prifungstermin méglich.
- Fur alle Krankmeldungen muss das Attest, https://www.th-deg.de/files/0/studienzentrum/bekanntmachungen/bek_attest.pdf verwendet werden.

Die genauen An- und Abmeldungen sind auch im PRIMUSS-Portal ersichtlich.

Wichtige Hinweise:

Die Termine und Hilfsmittel kdnnen sich andern, kontrollieren Sie daher bitte den Prifungsplan mehrmals und kurz vor der Prifung!

Die jeweiligen Prufungsrdume werden kurz vor der Prifung bekannt gegeben!

In den Prifungen mussen Sie sich ausweisen kénnen, bringen Sie dazu bitte entweder lhren Studentenausweis oder Personalausweis mit.
Anders als im vergangenen Semester muss bei Priifungsabbruch ein arztliches Attest vorgelegt werden, aus dem klar hervorgeht, dass die plétzliche Erkrankung nicht schon vor Antritt der Priifung bekannt sein konnte. Uber die Anerkennung des Attestes entscheidet —wie schon immer —die Priifungskommission. Es
muss die Vorlage https://www.th-deg.de/Studierende/Antraege-und-Organisatorisches/Pruefungen/bek_attest.pdf verwendet werden. Ein nachtraglicher Riicktritt von einer Prifung ist in diesem Semester nicht mdglich.

Wintersemester 2023

Priifer

J. Resch

J. Resch

M. Fels

M. Bossle

B. Menchicchi, S. Hecht, S.
Gronwald

J. Weber, S. Schoppl

S. Schoppl

S. Brayford, S. Hecht

J. Siepmann

D. Eberhardt

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Keine

Hilfsmittel Bemerkung

Diese Prufung wird nach Einwilligung in der
Prifungsform der StuPo von 2016/17 abgelegt

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am
Prufungstag

Beachten Sie die individuellen Prifunungszeiten am
Prufungstag

Bestimmte Teilnehmer:innen legen diese Prifung an
einem zweiten Prifungsort ab. Die Prufung findet somit
in Deggendorf und Bad Kétzting statt.

Fur Prasenzpriifungen (schr.P.) gelten die zu diesem Zeitpunkt geltenden Hygienevorschriften der Hochschule. Bitte kommen Sie wegen etwaiger Hygienemafinahmen friihzeitig zur Prifung und planen Sie auch etwas mehr Zeit ein.

Fir Projektstudienarbeiten (PStA) qilt:

PStA es istim Prifungsplan der spateste Abgabetermin angegeben. Den Abgabetermin und damit die Bearbeitungsdauer sowie die Form der Abgabe (z.B. via ilearn Upload) definiert der jeweilige Prifer.

Miindliche Priifungen (mdl.P.) werden i.d.R. via Webkonferenz durchgefiihrt.

Den Einwahllink und Zeitplan erhalten Sie vom jeweiligen Priifer. Sie missen ein Mikrofon und eine Kamera fir die Ganze der Priifung aktiviert haben und miissen alleine im Raum sein.

In den Prifungen missen Sie sich durch lhren Studentenausweis ausweisen kdnnen.

Fir Fernpriifungen gem. BayFEV dilt:

Die ordnungsgemafie Durchfihrung obliegt dem Priifer. Details zur Priifung siehe ilearn Kurs bzw. fragen Sie Ihren Priifer. Insbesondere besteht die Option zur schriftlichen Prasenzpriifung anstelle
einer Online Prifung. Bei Wahl einer Online Priifung gelten die Vorgaben des Priifers gem. ilearn. Es erfolgt eine kontinuierliche Beaufsichtigung der Priifung via Webkamera (Videoaufsicht gem. BayFEV). Ton und Bild sind wahrend der gesamten Zeit der Priifung zu aktivieren. Es durfen keine anderen Personen im
Raum sein. Als Hilfsmittel dirfen nur die angegebenen Hilfsmittel verwendet werden. Das Risiko technischer Probleme tragt der Kandidat, die Priifung gilt ggf. als nichtabgelegt.
Aufgrund der dynamischen Corona Lage sind kurzfristige Anderungen aller Teile des Priifungsplans maglich, um die Durchfiihrbarkeit der Prifungen sicherzustellen. Bitte informieren Sie sich vor lhren jeweiligen Priifungen tagesaktuell.

Beachten Sie die Regelungen fiir Wiederholungspriifungen:

_ Es erfolgt keine automatische Priifungsanmeldung bei Wiederholungsprifungen. Sie missen sich also auch fir Wiederholungsprifungen anmelden!
Prifungen, die im 1. Versuch nicht bestanden wurden, missen im darauffolgenden Semester erneut geschrieben werden.

Prifungen, die im 2. Versuch nicht bestanden wurden, missen spatestens 2 Semester spater erneut geschrieben werden.
Die korrekte Einhaltung der Fristen obliegt eigenverantwortlich den Studierenden. Bei Nichteinhalten dieser Fristen wird die Note 5 (Fristen 5er) vergeben.

Stand: 16.01.2024

gez. Dekan C. Rester

gez. PK-Vorsitzende: D. Eberhardt

© J.0./S Sch.

Raum

LA 27-2.12

HS 2 ITC2

LA 27-2.13 (EDV)

LA 27-2.09, LA 27-2.13
(EDV)

Deggendorf: LA 27-0.03

Platzziffern

300-39

7200-50, 7280-0

7001-31

1D

Zweitkorrektor

N. Flomina
N. Flomina
S. Schonstein

K. Altmann

S. Hecht, B.
Menchicchi, S. Hecht

S. Hecht, S. Hecht
S. Hecht
S. Hecht, S. Brayford

K. Gensheimer

K.Gensheimer
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